
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32844 11Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 2015

PORTARIA Nº 363, 10 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Mem.nº 23/15 - CECOMT- GURUPI
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) SÉRGIO ROBERTO COSTA LAMAS,
cargo Digitador , matrícula nº 5120934/1, portador do CPF 
nº 227.221.142-91, Suprimento de Fundos no valor total de 
R$ 2.000,00   (Dois  mil  reais  ), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária :
17101.04.129.1365.6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CECOMT-GURUPI, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês  de MARÇO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 ( trinta ) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o  5° (quinto) dia útil 
após o período da aplicação.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração em exercício
PORTARIA Nº 364, 10 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Memº n.º 24/15 - CGAL - COORDENAÇÃO.
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO 
JUCÁ, cargo Técnico, matrícula n.º 032335880/3, portador do 
CPF nº 134.372.912-20, Suprimento de Fundos no valor total 
de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária:
17101.04.122.1297.4534- OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES 
ADMINISTRATIVAS:
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 4.200,00 (Quatro mil e 
duzentos reais)
33.90.39 - O.S.P.T. JURÍDICA: R$ 800,00 (Oitocentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO - COORDENAÇÃO, 
não subordinadas as processo normal de aplicação, referente ao 
mês de MARÇO do exercício corrente e deverão ser aplicados 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período da aplicação.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração em exercício
PORTARIA Nº 365, 10 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 
e considerando o Memº nº 05/ 15 - CECOMT- SERRA DO 
CACHIMBO.
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) EVANDRO HOTOSHI MARTINS 
EGUCHI, cargo Fiscal de Receitas Estaduais, matrícula nº 
051281450/1, portador do CPF nº 174.880.522-34, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais) o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 4.000,000 (Quatro mil  
reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CECOMT-SERRA DO CACHIMBO, não subordinadas as processo 
normal de aplicação, referente ao mês de MARÇO do exercício 
corrente e deverão ser aplicados 30(trinta ) dias a contar da data 
do recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração em exercício

PORTARIA Nº 368, 10 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Memº. Nº 18/ 15 - CERAT- SANTARÉM
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ANTONIO AUGUSTO CAMPOS 
FERNANDES, cargo Gerente de Administração, matrícula nº 
000000600/1, portador do CPF nº 102.367.402-53, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais), 
o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 900,00 (Novecentos 
reais)
33.90.39- O.S. P.T. JURÍDICO: R$ 800,00(Oitocentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-SANTARÉM, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês de MARÇO do exercício corrente, 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração em exercício

Protocolo 804575

PORTARIA Nº 369, 10 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Memº nº 04 / 15 - CECOMT- ARAGUAIA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) FLORIPES MARIA GARCIA, cargo 
secretário de Gabinete, matrícula nº 057070300/1, portador do 
CPF nº 234.843.142-49, Suprimento de Fundos no valor total 
de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 4.000,00 (Quatro mil 
reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CECOMT- ARAGUAIA, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês de MARÇO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração em exercício

Protocolo 804680

DIÁRIA
.

PORTARIA  344 DE 09 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00001/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730004879-2.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a DANIELA CRISTINA 
ARAUJO FRAGOSO,Tecnico Em Gestao Publica, lotado(a) 
na DICONF, com o objetivo de PARTICIPAÇÃO DO CURSO 
CONTABILIZANDO O ATIVO IMOBILIZADO NO PCASP, no período 
de 11.03.2015 a 13.03.2015, no trecho Belém/Fortaleza/Belém.
PORTARIA DE 09 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, 
de 24.01.94, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, Portaria n.º 
0811/2001 - GAB/SEC de 18.09.2001, publicado no DOE 
de 20.09.2001, que institui o Programa de Fiscalização 
Itinerante nas Inspetorias Fazendárias e o Plano de Viagem 
n.º 00001/2015-CERAT ALTAMIRA, protocolado sob o n.º 
2015/102015730000976-5.
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a ALUISIO 
SAAVEDRA DE JESUS,
Motorista, lotado(a) na CERAT ALTAMIRA, com o objetivo de 

ACOMPANHAR SERVIDOR DA CAT NO DESLOCAMENTO P/O 
MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ, COMO CONDUTOR DO VEÍCULO 
OFICIAL, no período de 02.03.2015 a 06.03.2015, no trecho 
Altamira / Porto De Moz / Altamira.
PORTARIA  334 DE 09 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00001/2015 - CERAT ALTAMIRA, protocolado sob 
o n.º 2015/102015730000800-9.
AUTORIZAR o pagamento de 6 e 1/2 diárias a CLEONICE 
CARVALHO DE SOUSA VENANCIO, Gerente Fazendario, 
lotado(a) na CERAT ALTAMIRA, com o objetivo de PARTICIPAR 
DO CURSO DE GERENCIA E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS 
NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA., no período de 22.03.2015 a 
28.03.2015, no trecho Altamira / Belém / Altamira.
PORTARIA  342 DE 09 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00002/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730004920-9.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a LINCOLN JOSE DA 
GAMA COSTA,
Coordenador Fazendario, lotado(a) na CAFE-CPE, com o objetivo 
de Participar de Reunião Técnica GT - ITCF no BID sobre o 
projeto., no período de 15.03.2015 a 17.03.2015, no trecho 
Belém / Brasília (Df) / Belém.
PORTARIA  332 DE 09 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00001/2015 - CERAT BREVES, protocolado sob o 
n.º 2015/052015730000180-8.
AUTORIZAR o pagamento de 6 e 1/2 diárias a SILVIA MARIA 
PRINTES GOMES DA SILVEIRA,Gerente Fazendario, lotado(a) 
na CERAT BREVES, com o objetivo de PARTICIPAR DE CURSO 
“Gerência e Fiscalização de Contratos na Administração Pública”, 
NA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO., no período de 22.03.2015 
a 28.03.2015, no trecho Breves/Belém/Breves.
PORTARIA  353 DE 10 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00001/2015 - CECOMT ARAGUAIA, protocolado 
sob o n.º 2015/342015730000052-0.
AUTORIZAR o pagamento de 6 e 1/2 diárias a FLORIPES MARIA 
GARCIA, Secretario De Gabinete-Das1, lotado(a) na CECOMT 
ARAGUAIA, com o objetivo de -PARTICIPAR DO CURSO EM 
GERENCIA E FISC. DE CONTRATOS NA ADM. PUBLICA PELA 
EGPA, no período de 22.03.2015 a 28.03.2015, no trecho 
Redenção/Belem/Belem/Redenção.
PORTARIA  355 DE 10 de março de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00004/2015 - CERAT MARABÁ, protocolado sob o 
n.º 2015/032015730001456-2.
AUTORIZAR o pagamento de 6 e 1/2 diárias a ANA MARCIA 
MENDES BRAGA, Gerente Fazendario, lotado(a) na CERAT 
MARABÁ, com o objetivo de PARTICIPAR DO CURSO “GERÊNCIA 
E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS NA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA” NA ESCOLA DE GOVERNO., no período de 22.03.2015 
a 28.03.2015, no trecho Marabá/Belém/Marabá.

Protocolo 804753

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL - CERAT - REDENÇÃO - AINF
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário, 
desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, 
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias, a 
contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede 
da CERAT, situada à Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - Centro 
- Redenção - PA, ressaltando que o não atendimento, no prazo 
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.


